INDICAÇÃO Nº
1017
, DE 2007

        INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo,  liberação de recursos para aquisição de lavanderia completa para a APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, no Município de Guaíra.

                                              JUSTIFICATIVA

        A APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, do Município de Guaíra e região, atende 114 portadores de necessidades especiais entre 03 (três) meses e 47 (quarenta e sete) anos, em regime integral e semi-integral, oferecendo 03 (três) refeições diárias, além de atendimento médico, assistencial, psicológico, fisioterápico, nutricional, fonoaudiológico, terapêutico ocupacional, psicopedagógico e odontológico.

         Como todos os uniformes e roupas dos portadores de necessidades especiais são lavados e passados na própria entidade, e por ser uma exigência da ANVISA, necessitam com urgência de verba para aquisição de uma lavanderia completa, a fim de cada vez melhor possa desempenhar as funções a que se destina.

         Assim, face a todo o exposto, bem como a urgência, e com a certeza de poder contar com a costumeira sensibilidade e atenção do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza - DEM

SPL - Código de Originalidade: 630655 160206 1120